АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 ноября 2017 г. № 1019 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории
Пинежского района на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03 сентября 2013 года № 0679-па (в ред. постановления администрации МО «Пинежский район» от 20.02.2015 г. № 0093-па, от 19.08.2015 г. № 0498-па), администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Пинежского района на  2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28 ноября 2016 г. № 1216 – па.

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин

Утверждены
постановлением администрации
МО «Пинежский район»
от 09 ноября 2017 г. № 1019 - па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории
Пинежского района на  2017-2019 годы»

	1. В приложении №3:

Приложения №3 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности людей
 на водных объектах на территории
 Пинежского района на  2017-2019 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории   Пинежского района на  2017-2019 годы»

	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели
результата
реализации
мероприятия
по годам

	всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории   Пинежского района на  2017-2019 годы»

	Цель программы:
Профилактика предупреждения гибели людей на водных объектах

	Задача программы в  профилактике предупреждения гибели людей на водных объектах

	1.    Обустройство и содержание   мест   массового отдыха людей на водных объектах в летнее время
(строительство и ремонт раздевалок, солнцезащитных грибков, навесов, скамейки, размещение наглядной агитации, профилирование песка и т.д.)     (8шт.)
(на территориях:
МО «Шилегское» - 1 место
МО «Пинежское» - 1 место,
МО «Карпогорское» - 1 место.
	отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	итого
	150,0
	100,0
	50,0
	0
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территориях в 2017 г. МО «Шилегское», МО «Пинежское», в 2018 г. МО «Карпогорское»

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный  бюджет
	150,0
	100,0
	50,0
	0

	внебюджетные
средства

	2. Изготовление печатной продукции по безопасному поведению людей на водных объектах в летний, зимний и др. периоды года
(для распространения среди населения и организаций образования)
	отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	итого
	30
	10
	10
	10
	Количество распространенных буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, организаций: - к концу 2017 года  составит 2000шт.;
- к концу 2018 года  составит 4000шт.;
- к концу 2019 года  составит 6000шт.

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный  бюджет
	30
	10
	10
	10

	внебюджетные
средства

	3. Приобретение, изготовление, установка  информационных и запрещающих щитов, знаков, аншлагов, стендов, оборудования, материалов для установки в местах массового отдыха людей
	отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	итого
	30
	10
	10
	10
	Количество  установленных стендов: к концу 2017 года  составит 2шт.; к концу 2018 года  составит 3шт.; к концу 2019 года  составит 3шт.
Количество  установленных аншлагов  и знаков: к концу 2017 года  составит 20шт.; к концу 2018 года  составит 40шт.; к концу 2019 года  составит 60шт.

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный  бюджет
	30
	10
	10
	10

	внебюджетные
средства

	Итого по муниципальной программе

	отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	итого
	210
	120
	70
	20

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный  бюджет
	210
	120
	70
	20

	внебюджетные
средства